
ANEXO 5: EVOLUCION DE LA DEUDA PUBLICA CONSOLIDADA ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

REPARTICION / ORGANISMO:  Consolidado Adm Central, Org Descentralizados y Cuentas Especiales NOMENCLADOR

EJERCICIO:   2.006 TRIMESTRE:

SALDO AL INICIO DEL PAGOS REALIZADOS EN  DEUDA CONTRAIDA EN  SALDO AL FINAL

TRIMESTRE EL TRIMESTRE EL TRIMESTRE DEL TRIMESTRE TIPO NUMERO
En Moneda Nacional ( en pesos) 1,845,613,119.39 258,038,491.87 426,233,875.28 0.00 2,013,808,502.80
Carácter 01 - Administración Central 1,829,441,060.54 258,038,491.87 426,233,875.28 0.00 1,997,636,443.95  
Deuda con S.V.O.A. (Fonavi) 22,400.06 0.00 0.00 0.00 22,400.06 Decreto 3033/89 Gobierno Nacional
Deuda por bono saneamiento financiero provincial 12,540.00 0.00 0.00 0.00 12,540.00 Ley 23658 Gobierno Nacional
Bonos Consolidación $ - Ley 5812 - Capital 46,194.81 27,455.64 0.00 0.00 18,739.17 Ley 5812 Títulos Provinciales
Bonos Consolidación $ - Ley 5812 - Intereses capitaliz - 17,730.84 10,570.41 0.00 0.00 7,160.43 Ley 5812 Títulos Provinciales
Anses por régimen policial y penitenciario 63,173,707.44 4,636,419.85 2,624,219.12 0.00 61,161,506.71 Decreto 109/96 Gobierno Nacional
Sistema Integrado Jubilaciones y Pensiones ( Régimen Gral.) 29,683,828.96 25,281,204.79 0.00 0.00 4,402,624.17 Decreto 109/96 Gobierno Nacional
Deuda con la Nación por Lecop - Ley 6944 49,654,820.16 14,260,546.92 0.00 0.00 35,394,273.24 Ley 6944 Títulos Nacionales
Fondo Fiduciario p/ desarrollo pcial. 31,541,745.61 7,911,799.47 0.00 0.00 23,629,946.14 Decreto 1915/02 Gobierno Nacional
Fondo Fiduciario de Obras Publicas - Ley 6623 6,036,126.22 0.00 0.00 6,036,126.22 Ley 6623 Otros Préstamos
Bonos consolidación U$S - Ley 5812 - Capital original 153,611.40 91,317.00 0.00 0.00 62,294.40 Ley 5812 Títulos Provinciales
Bonos consolidación U$S Ley 5812 Int.capitalizados 50,415.89 29,970.00 0.00 0.00 20,445.89 Ley 5812 Títulos Provinciales
F.F.D.P.- Conversión deuda Pca. Ley 7140 1,374,898,996.97 17,855,831.13 0.00 0.00 1,357,043,165.84 Decreto 1218/05 Gobierno Nacional
Deuda Seguro Deposito S.A. (SEDESA)-Dec. 2478/04 2,641,800.00 2,641,800.00 0.00 0.00 0.00 Decreto 2478/04 Otros Préstamos
F.T.C. Deuda Ley 7324 art.89 y Dec 1631/05 140,000,000.00 140,000,000.00 0.00 0.00 0.00 Decreto 210/06 Otros Préstamos
F.F.D.P. - Doble Via - Ley 6834 13,913,867.47 715,334.36 0.00 0.00 13,198,533.11 Ley 6834 Gobierno Nacional
F.F.D.P. - calle P. Segura - Ley 7219 1,862,056.32 266,008.05 0.00 0.00 1,596,048.27 Decreto 1504/05 Gobierno Nacional
Deuda con FFDP., decreto 1689/05 64,213,367.67 3,906,699.02 0.00 68,120,066.69 Decreto 1685/05 Gobierno Nacional
Deuda con F.F.D.P.-Canje Municipalidades, Dec. 1445 19,287,141.72 250,482.36 0.00 0.00 19,036,659.36 Decreto 1445/04 Gobierno Nacional
Deuda Ley 7477, Presentismo Jubilados 24,885,561.75 3,681,774.23 0.00 0.00 21,203,787.52 Ley 7477 Otros Préstamos
F.F.D.P. - Ruta Prov. 89 - Ley 7219 4,100,113.42 286,054.42 0.00 0.00 3,814,059.00 Ley 7219 Gobierno Nacional
DEUDA BID 206 FONAVI 14 ESCUELAS DGE 3,245,033.83 1,081,677.94 0.00 0.00 2,163,355.89 Ley 5612 BID
DEUDA FFDP,PAF 2006-DEC.2277/06 0.00  141,135,068.49 0.00 141,135,068.49 Decreto 2277 Gobierno Nacional
PFO 2004 DEC.2164/06 0.00 39,010,245.30 117,147,888.65 0.00 78,137,643.35 Decreto 2164 Gobierno Nacional
F.T.C. DEUDA DECRETO 2392/06 0.00 0.00 161,420,000.00 0.00 161,420,000.00 Decreto 2392 Gobierno Nacional

Carácter 02 - Dir. Provincial de Vialidad 4,599,951.32 0.00 0.00 0.00 4,599,951.32
Deuda con Unidad Ejecutora Provincial 4,599,951.32 0.00 0.00 0.00 4,599,951.32 Ley - Decreto 5626-1219/97

Carácter 03 - Unidad de Financiamiento Internacional 11,572,107.53 0.00 0.00 0.00 11,572,107.53
Fondo de Transformación y Crecimiento 11,014,951.04 0.00 0.00 0.00 11,014,951.04
Fondo de Transf. y Crecimiento ( PROSAP) 557,156.49 0.00 0.00 0.00 557,156.49 Otros Préstamos

En Moneda Extranjera ( En dólares) 495,945,744.91 81,026,559.89 78,265,190.64 0.00 493,184,375.66
Carácter 01 - Administración Central 261,480,793.30 14,406,234.82 13,999,690.99 0.00 261,074,249.47
Ley 6482-Credit.Suisse,Boston I, Group y Bco. Rio 17,381,000.00 0.00 0.00 0.00 17,381,000.00 Ley 6482 Títulos Provinciales
Bco. Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF) 7,760,450.81 3,569,514.33 0.00 0.00 4,190,936.48 Ley 6402 BIRF
Deuda Bonos Mendoza 18 211,666,609.47 19,849.62 0.00 0.00 211,646,759.85 Ley 7183 Títulos Provinciales
Deuda BID 845-PRISE-DGE 7,250,538.29 1,510,581.92 0.00 0.00 5,739,956.37 Ley 6364 BID
DEUDA BIRF AR/3794-PRODYMES-DGE 15,943,384.80 8,196,694.29 0.00 0.00 7,746,690.51 Ley 6365 BIRF
DEUDA ENHOSA-BID III- MRIO. OBRAS 1,478,809.93 1,109,594.66 0.00 0.00 369,215.27 Ley 5405 BID
DEUDA CON Helibras por compra Helicopteros- Dec. 1247/05 0.00 0.00 13,999,690.99 0.00 13,999,690.99 Decreto 1247/05 Títulos Provinciales
Carácter 03 - Unidad de Financiamiento Internacional 234,464,951.61 66,620,325.07 64,265,499.65 0.00 232,110,126.19
Préstamos B.I.D. - Operatoria 619**** 28,827,840.34 7,055,984.34 0.00 0.00 21,771,856.00 Ley 5626 BID
Préstamo B.I.R.F. - Operatoria 3280**** 6,181,806.22 15,351,557.89 0.00 0.00 -9,169,751.67 Ley 5626 BIRF
Préstamo B.I.D. - Operatoria 899 (PROSAP)**** 41,296,864.95 20,600,343.67 13,008,586.40 0.00 33,705,107.68 Ley 6455 BID
Préstamos B.I.R.F. - Operatoria 4150 (PROSAP)**** 93,062,728.36 3,418,745.61 9,652,678.80 0.00 99,296,661.55 Ley 6455 BIRF
Préstamo B.I.D. - Operatoria  830 y 932 (MUNICIPIOS) 25,980,857.81 5,705,587.49 6,980,111.42 0.00 27,255,381.74 Ley 6416 BID
Préstamo B.I.R.F. - Operatoria 3860( MUNICIPIOS)*** 26,620,392.69 13,831,787.92 0.00 0.00 12,788,604.77 Ley 6416 BIRF
Préstamo B.I.R.F.- Operatoria 3877 (PDP)**** -685,708.41 656,318.15 0.00 0.00 -1,342,026.56
Préstamo BID Operatoria 1640 Prog.Desarr.Prod. Y Compet. de Mza. 3,240,009.94 0.00 16,157,243.95 0.00 19,397,253.89
Préstamo Programa de Mejoramiento Barrial 9,940,159.71 0.00 18,466,879.08 0.00 28,407,038.79 Ley 6847 BID
TOTALES 2,341,558,864.30 339,065,051.76 504,499,065.92 0.00 2,506,992,878.46

NORMA LEGAL

TIPO DE ENTIDAD 
ACREEDORA

****Dado que el criterio es el de informar los saldos contables se detallan los mismos, haciendose notar que estos importes no coinciden con la ejecución presupuestaria de dicho Organismo.                       
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ANEXO16: CONDICIONES DE LA DEUDA PUBLICA CONSOLIDADA AL FINAL DEL TRIMESTRE 

REPARTICION / ORGANISMO: Consolidado Adm Central, Org Descentralizados y Cuentas Especiales NOMENCLADOR:

EJERCICIO:  2006 TRIMESTRE:

TIPO ENTIDAD ACREEDORA MONEDA MONTO TOTAL GARANTIAS FECHA DE LA TASA
DE LA DEUDA en OPERACIÓN

miles de $ Gracia Amort. Total Cant. Período
Gobierno Nacional
Deuda con S.V.O.A. (Fonavi) Pesos 22 Sin Gtía. mar-89 60 60 Mensual
Deuda por bono saneamiento financiero provincial Pesos 12 Sin Gtía. ene-89 2.00% 0.5 24 24 4 Timestral
Anses por régimen policial y penitenciario Pesos 61,161 Cop. Federal
Sistema Integrado Jubilaciones y Pensiones ( Régimen General) Pesos 4,402 Cop. Federal
Fondo Fiduciario p/desarrollo Pcial. Pesos 23,629 Cop. Federal mar-03 2.00% 12 36 48 48 Mensual
F.F.D.P.-Conversión Deuda Pública Ley 7140 Pesos 1,357,043 Cop. Federal feb-02 2.00% 36 156 192 192 Mensual
F.F.D.P.- Doble Vía  Ley 6834 Pesos 13,198 Cop. Federal feb-01 7/0,25//3/0,75 53/0,25//117/0,75 60/0,25//120/0,75 60/0,25//120/0,75 Mensual
F.F.D.P.-calle Pedro Pascual Segura Pesos 1,596 Cop. Federal oct-05 2.00% 5 31 36 36 Mensual
Deuda con F.F.D.P. Decreto 1689/05 Pesos 68,120 Cop. Federal jun-05 6.00% 84 84 84 mensual
F.F.D.P. -Canje Municipalidades, Dec.1445 Pesos 19,036 Cop. Federal feb-02 2.00% 36 156 192 192 Mensual
F.F.D.P.-Ruta Provincial 89 Pesos 3,814 Cop. Federal ago-04 6 54 60 60 Mensual
DEUDA FFDP,PAF 2006-DEC.2277/06 Pesos 141,135 Cop. Federal oct-06 6.00% 12 84 96 96 Mensual
PFO 2004 DEC. 2164/06 Pesos 78,137.00 Cop. Federal
F.T.C.DEUDA DECRETO 2392/06 Pesos 161,420.00 nov-06 50% TNA 5 84 89 14 Semestral
Organismos Internacionales
1.1 B.I.D.
Préstamos B.I.D. - Operatoria 619 Dólar 21,771 Cop. Fed. mar-91 Libor 180+3 36 144 180 24 Semestral
Préstamo B.I.D. - Operatoria  830 y 932 (MUNICIPIOS) Dólar 27,255 Cop. Fed. abr-95 Libor 180+3 60 156 216 36 Semestral
Deuda BID 845-PRISE-DGE Dólar 5,739 Cop. Fed. abr-96 Libor 180+3 60 180 240 40 Semestral
Préstamo B.I.D. - Operatoria 899 (PROSAP) Dólar 33,705 Cop. Fed. mar-96 Libor 180+3 60 156 216 36 Semestral
Préstamo Programa de Mejoramiento Barrial Dólar 28,407 Cop. Fed. mar-02 Libor 180+3 42 192 234 39 Semestral
DEUDA ENOHSA - BID III - MRIO. OBRAS Pesos 369 Cop. Fed. sep-78 Libor 180+3 240 240 80 Trimestral
1.2 B.I.R.F
Préstamo B.I.D. - Operatoria 3280 Dólar -9,169 Cop. Federal feb-91 Libor 180+3 60 144 204 34 Semestral
DEUDA BIRF AR/3794-PRODYMES-DGE Dólar 7,746 Cop. Federal jul-96 Libor 180+3 60 180 240 40 Semestral
Péstamo B.I.R.F. - Operatoria 3860( MUNICIPIOS) Dólar 12,788 Cop. Federal oct-96 Libor 180+3 60 156 216 36 Semestral
Bco. Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF) Dólar 4,190 Cop. Federal dic-96 Libor 180+3 60 120 180 30 Semestral
Préstamos B.I.R.F. - Operatoria 4150 (PROSAP) Dólar 99,296 Cop. Federal mar-96 Libor 180+3 60 156 216 36 Semestral
1.3 B.I.D.
DEUDA BID 206 FONAVI 14 ESCUELAS DGE Pesos 2,163 Cop. Federal ene-90 9.50% 60 108 168 18 Semestral

Títulos Provinciales
Bonos Consolidación  Ley 5812 - Pesos Pesos 25 Sin Gtía. marzo-1997 4.00% 6 120 126 120 Mensual
Bonos Consolidación Ley 5812- Dólares Pesos 82 Sin Gtía. abril-1997 4.00% 6 120 126 120 Mensual
Ley 6482-Credit Suisse F.Boston, Boston I.Group y Bco.Río Dólar 17,381 Sin Gtía. sep-97 10.00% 119 1 120 1 Unica
Deuda Bonos Mendoza 18 Dólar 211,646 Sin Gtía. oct-04 5.50% 17 168 185 31 Mensual
Deuda con Helibras por compra de helicópteros - Dec.1247/05 Dólar 13,999 12 15 27 15 Semestral
Títulos Nacionales 
Deuda con la Nación por Lecop - Ley 6944 Pesos 35,394 Cop. Federal nov-01 Sin interes 57 1 58 1 Unica

Otros Préstamos
Fondo Fiduciario de Obras Publicas - Ley 6623 Pesos 6,036 Sin Gtía. mar-00 Sin interes 96 96 16 Semestral
Deuda Seguro Deposito S.A. (SEDESA)-Dec. 2478/04 Pesos 0 Sin Gtía. nov-04 12.00% 60 60 60 Mensual
F.T.C. Deuda Ley 7324 art.89 y Dec 1631/05 Pesos 0 Sin Gtía. ago-05 98 98 16 Semestral
Deuda Ley 7477, Presentismo Jubilados Pesos 21,203 Sin Gtía. dic-05 24 24 24 Mensual

ACUERDO Nº 3949

PLAZO
En meses En cuotas

  X



EJERCICIO 2006/ 4to. Trimestre

ANEXO XII DEUDA PUBLICA CONSOLIDADA (Acuerdo Nº 2988, texto ordenado según Acuerdo Nº 3062)

CONCEPTO RENEGOCIACION DEUDA AJUSTE DEUDA                            SALDO FINAL

capital 
Intereses 
Pactados Total Deuda

Amort.Deuda 
Devengada

Amort.Deuda 
Pagada

Intereses 
devengados

Intereses 
pagados

Amort. Ajuste 
Deuda Devengada

Amort. Ajuste 
Deuda Pagada Total Pagos Capital 

Intereses 
Pactados Total Deuda Capital

Intereses 
Pactados Total D H Capital

Int. 
Pactados

Total deuda

Carácter 1 - Administración Central 2,090,921,853.84 0.00 2,090,921,853.84 127,808,306.84 127,808,306.84 78,143,452.83 63,565,947.05 50,994,995.97 50,994,995.97 256,946,755.64 300,233,566.27 0.00 300,233,566.27 0.00 0.00 0.00 144,636,419.85 140,000,000.00 2,258,710,693.42 0.00 2,258,710,693.42
En moneda nacional 1,829,441,060.54 0.00 1,829,441,060.54 113,402,072.02 113,402,072.02 51,174,497.56 51,174,497.56 21,135,749.98 21,135,749.98 185,712,319.56 286,233,875.28 0.00 286,233,875.28 0.00 0.00 0.00 144,636,419.85 140,000,000.00 1,997,636,443.95 0.00 1,997,636,443.95
Deuda con S.V.O.A. (Fonavi) 22,400.06 22,400.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,400.06 22,400.06
Deuda por bono saneamiento financiero provincial 12,540.00 12,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,540.00 12,540.00
Bonos Consolidación $ - Ley 5812 - Capital 46,194.81 46,194.81 27,455.64 27,455.64 71.91 71.91 0.00 0.00 27,527.55 0.00 0.00 0.00 18,739.17 18,739.17
Bonos Consolidación $ - Ley 5812 - Intereses capitaliz - 17,730.84 17,730.84 10,570.41 10,570.41 37.05 37.05 0.00 0.00 10,607.46 0.00 0.00 0.00 7,160.43 7,160.43
Anses por régimen policial y penitenciario*** 63,173,707.44 63,173,707.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,624,219.12 2,624,219.12 0.00 4,636,419.85 61,161,506.71 61,161,506.71
Sistema Integrado Jubilaciones y Pensiones ( Régimen General) 29,683,828.96 29,683,828.96 25,281,204.79 25,281,204.79 0.00 0.00 0.00 0.00 25,281,204.79 0.00 0.00 0.00 4,402,624.17 4,402,624.17
Deuda con la Nación por Lecop - Ley 6944 49,654,820.16 49,654,820.16 14,260,546.92 14,260,546.92 0.00 0.00 0.00 0.00 14,260,546.92 0.00 0.00 0.00 35,394,273.24 35,394,273.24
Fondo Fiduciario p/desarrollo Pcial. 31,541,745.61 31,541,745.61 7,911,799.47 7,911,799.47 185,959.30 185,959.30 2,362,487.14 2,362,487.14 10,460,245.91 0.00 0.00 0.00 23,629,946.14 23,629,946.14
Fondo Fiduciario de Obras Publicas - Ley 6623 6,036,126.22 6,036,126.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,036,126.22 6,036,126.22
Bonos consolidación U$S - Ley 5812 - Capital original 153,611.40 153,611.40 91,317.00 91,317.00 3,231.19 3,231.19 147,043.41 147,043.41 241,591.60 0.00 0.00 0.00 62,294.40 62,294.40
Bonos consolidación U$S Ley 5812 Int.capitalizados 50,415.89 50,415.89 29,970.00 29,970.00 1,077.06 1,077.06 49,014.47 49,014.47 80,061.53 0.00 0.00 0.00 20,445.89 20,445.89
F.F.D.P.- Conversión deuda Pca. Ley 7140 1,374,898,996.97 1,374,898,996.97 17,855,831.13 17,855,831.13 9,515,742.08 9,515,742.08 7,036,589.52 7,036,589.52 34,408,162.73 0.00 0.00 0.00 1,357,043,165.84 1,357,043,165.84
Deuda Seguro Depósito S.A.(SEDESA)-Dec.2478/04 2,641,800.00 2,641,800.00 2,641,800.00 2,641,800.00 52,253.06 52,253.06 0.00 0.00 2,694,053.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
F.T.C. Deuda Ley 7324 art.89 y Dec 1631/05 140,000,000.00 140,000,000.00 0.00 0.00 22,523,730.12 22,523,730.12 0.00 0.00 22,523,730.12 0.00 0.00 0.00 140,000,000.00 0.00 0.00
F.F.D.P. - Doble Via - Ley 6834 13,913,867.47 13,913,867.47 715,334.36 715,334.36 517,268.33 517,268.33 302,385.45 302,385.45 1,534,988.14 0.00 0.00 0.00 13,198,533.11 13,198,533.11
F.F.D.P. - calle P. Segura - Ley 7219 1,862,056.32 1,862,056.32 266,008.05 266,008.05 64,404.47 64,404.47 61,289.45 61,289.45 391,701.97 0.00 0.00 0.00 1,596,048.27 1,596,048.27
Deuda con FFDP., decreto 1689/05 64,213,367.67 64,213,367.67 0.00 0.00 2,975,594.09 2,975,594.09 1,240,030.22 1,240,030.22 4,215,624.31 3,906,699.02 3,906,699.02 0.00 68,120,066.69 68,120,066.69
Deuda con F.F.D.P.- Canje Municipalidades, Decreto 1445/04 19,287,141.72 19,287,141.72 250,482.36 250,482.36 133,487.24 133,487.24 98,709.58 98,709.58 482,679.18 0.00 0.00 0.00 19,036,659.36 19,036,659.36
Deuda Ley 7477, Presentismo Jubilados 24,885,561.75 24,885,561.75 3,681,774.23 3,681,774.23 0.00 0.00 0.00 0.00 3,681,774.23 0.00 0.00 0.00 21,203,787.52 21,203,787.52
F.F.D.P. - Ruta Prov. 89 - Ley 7219 4,100,113.42 4,100,113.42 286,054.42 286,054.42 67,850.96 67,850.96 71,255.10 71,255.10 425,160.48 0.00 0.00 0.00 3,814,059.00 3,814,059.00
DEUDA BID 206 FONAVI 14 ESCUELAS - DGE 3,245,033.83 3,245,033.83 1,081,677.94 1,081,677.94 128,138.11 128,138.11 0.00 0.00 1,209,816.05 0.00 0.00 0.00 2,163,355.89 2,163,355.89
DEUDA FFDP,PAF 2006-D EC.2277/06 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,068.49 1,135,068.49 0.00 0.00 1,135,068.49 141,135,068.49 141,135,068.49 0.00 141,135,068.49 141,135,068.49
PFO2004 DEC.2164/06 0.00 0.00 39,010,245.30 39,010,245.30 13,870,584.10 13,870,584.10 9,766,945.64 9,766,945.64 62,647,775.04 117,147,888.65 117,147,888.65 0.00 78,137,643.35 78,137,643.35
F.T.C. DEUDA DECRETO2392/06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,420,000.00 0.00 21,420,000.00 0.00 140,000,000.00 161,420,000.00 161,420,000.00

En moneda extranjera 261,480,793.30 0.00 261,480,793.30 14,406,234.82 14,406,234.82 26,968,955.27 12,391,449.49 29,859,245.99 29,859,245.99 71,234,436.08 13,999,690.99 0.00 13,999,690.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,074,249.47 0.00 261,074,249.47
Ley 6482-Credit Suisse F.Boston, Boston I.Group y Bco.Río 17,381,000.00 17,381,000.00 0.00 0.00 14,577,505.78 0.00 0.00 0.00 14,577,505.78 0.00 17,381,000.00 17,381,000.00
Banco Internacional de reconstrucción y fomento (BIRF) 7,760,450.81 7,760,450.81 3,569,514.33 3,569,514.33 1,917,904.18 1,917,904.18 7,563,991.84 7,563,991.84 13,051,410.35 0.00 0.00 0.00 4,190,936.48 4,190,936.48
Deuda Bonos Mendoza 18 211,666,609.47 211,666,609.47 19,849.62 19,849.62 0.00 0.00 -19,849.62 -19,849.62 0.00 0.00 0.00 0.00 211,646,759.85 211,646,759.85
Deuda BID 845-PRISE-DGE 7,250,538.29 7,250,538.29 1,510,581.92 1,510,581.92 4,722,831.05 4,722,831.05 2,994,184.11 2,994,184.11 9,227,597.08 0.00 0.00 0.00 5,739,956.37 5,739,956.37
DEUDA BIRF AR/3794 - PRODYMES - DGE 15,943,384.80 15,943,384.80 8,196,694.29 8,196,694.29 5,108,923.66 5,108,923.66 16,865,820.89 16,865,820.89 30,171,438.84 0.00 0.00 0.00 7,746,690.51 7,746,690.51
DEUDA ENOHSA - BID III - MRIO. OBRAS 1,478,809.93 1,478,809.93 1,109,594.66 1,109,594.66 136,310.00 136,310.00 2,455,098.77 2,455,098.77 3,701,003.43 0.00 0.00 0.00 369,215.27 369,215.27
DEUDA con Helibras por compra Helicópteros-Dec.1247/05 0.00 0.00 0.00 0.00 505,480.60 505,480.60 0.00 0.00 505,480.60 13,999,690.99 13,999,690.99 0.00 13,999,690.99 13,999,690.99

Carácter 2 - Dir. Provincial de Vialidad 4,599,951.32 0.00 4,599,951.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,599,951.32 0.00 4,599,951.32
En moneda nacional 4,599,951.32 0.00 4,599,951.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,599,951.32 0.00 4,599,951.32
Deuda con Unidad Ejecutora Provincial ** 4,599,951.32 4,599,951.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,599,951.32 $ 4,599,951.32

Carácter 3 - Unidad de Financiam. Inter. 246,037,059.14 0.00 246,037,059.14 21,064,484.19 17,088,365.20 32,251,155.90 27,659,001.04 42,136,913.28 32,000,254.94 95,452,553.37 64,265,499.65 0.00 64,265,499.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,682,233.72 0.00 243,682,233.72
En moneda nacional 11,572,107.53 0.00 11,572,107.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,572,107.53 0.00 11,572,107.53
Fondo de Transformación y Crecimiento **** 11,014,951.04 11,014,951.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,014,951.04 $ 11,014,951.04
Fondo de Transformación y Crecimiento ( P.R.O.S.A.P) **** 557,156.49 557,156.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 557,156.49 $ 557,156.49
En moneda extranjera 234,464,951.61 0.00 234,464,951.61 21,064,484.19 17,088,365.20 32,251,155.90 27,659,001.04 42,136,913.28 32,000,254.94 95,452,553.37 64,265,499.65 0.00 64,265,499.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,110,126.19 0.00 232,110,126.19
Préstamos B.I.D - Operatoria 619 *** 28,827,840.34 28,827,840.34 2,327,873.38 2,327,873.38 4,448,485.72 4,448,485.72 4,727,928.96 4,727,928.96 11,504,288.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,771,856.00 21,771,856.00
Préstamos B.I.R.F.- Operatoria 3280 *** 6,181,806.22 6,181,806.22 4,026,743.75 4,026,743.75 1,703,184.37 1,703,184.37 7,616,183.14 7,616,183.14 13,346,111.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -9,169,751.67 -9,169,751.67
Préstamos B.I.D. - Operatoria 899 (PROSAP) *** 41,296,864.95 41,296,864.95 987,399.25 0.00 1,515,347.55 0.00 2,036,017.25 0.00 4,538,764.05 13,008,586.40 0.00 13,008,586.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,705,107.68 33,705,107.68
Préstamos B.I.R.F.- Operatoria 4150 (PROSAP) *** 93,062,728.36 93,062,728.36 2,501,593.74 0.00 2,273,021.34 5,158,286.29 0.00 9,932,901.37 9,652,678.80 0.00 9,652,678.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,296,661.55 99,296,661.55
Présatmo B.I.D.- Operatoria 830 y 932 ( MUNICIPIIOS) *** 25,980,857.81 25,980,857.81 2,941,340.22 2,941,340.22 2,941,340.22 6,980,111.42 0.00 6,980,111.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,255,381.74 27,255,381.74
Préstamo B.I.R.F. - Operatoria 3860 (MUNICIPIOS) *** 26,620,392.69 26,620,392.69 2,819,031.00 2,331,905.00 1,161,228.85 832,972.46 5,411,804.04 4,399,556.21 9,392,063.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,788,604.77 12,788,604.77
Préstamo B.I.R.F. - Operatoria 3877 (PDP)*** -685,708.41 -685,708.41 92,113.82 92,113.82 0.00 177,870.59 177,870.59 269,984.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,342,026.56 -1,342,026.56
Préstamo BID Operatoria 1640 Prog.Desarr.Prod. Y Compet. de Mza. *** 3,240,009.94 3,240,009.94 1,122.32 157,991.29 0.00 1,122.32 16,157,243.95 0.00 16,157,243.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,397,253.89 19,397,253.89
Préstamo Programa de Mejoramiento Barrial*** 9,940,159.71 9,940,159.71 0.00 0.00 0.00 18,466,879.08 0.00 18,466,879.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,407,038.79 28,407,038.79
Sin Discriminar**** 8,309,729.25 8,309,729.25 18,207,425.53 17,575,026.98 17,008,823.01 15,078,716.04 43,525,977.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
T.D.Consolidada 2,341,558,864.30 0.00 2,341,558,864.30 148,872,791.03 144,896,672.04 110,394,608.73 91,224,948.09 93,131,909.25 82,995,250.91 352,399,309.01 364,499,065.92 0.00 364,499,065.92 0.00 0.00 0.00 144,636,419.85 140,000,000.00 2,506,992,878.46 0.00 2,506,992,878.46

El presente ANEXO XII detalla movimientos patrimoniales y presupuestarios.
***Dado que el criterio es el de informar los saldos contables se detallan los mismos, haciendose notar que estos importes no coinciden con la ejecución presupuestaria de dicho Organismo.
****Se informa a fin de exponer toda la situación presupuetaria del Organismo, no pudiendo identificar las cuentas presupuestarias respectivas.

SALDO AL INICIO PAGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO DEUDAS CONTRAIDAS EN EL EJ.
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